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SPITALI UNIVERSITAR I TRAUMËS 
 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)      X       

 [T R I M E D Shpk – me adrese: Autostrada “Tiranë-Durrës” , Km 10, Zona Kadastrale 2105, Nr 

Pasurie 95/11, Kashar, Tiranë] 

ose   

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e Hapur Mbi Kufirin e Lartë Monetar 

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Loti 6- REF-17709-09-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [LOTI 6 – “Furnizim me Trapan Elektrike për Sallat Operatore”, 

me fond limit: 10,590,666.67 (dhjetë milionë e pesëqind e nëntëdhjetë mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e gjashtë pik gjashtëdhjetë e shtatë)  Lekë pa TVSH] 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: 23.10.2024 

 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 

 

Buletini Nr. 71 datë 28 Tetor 2024 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT: 

  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    
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-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. “T R I M E D” SHPK                                                                   K51612031J 

Vlera:  10,358,220.00 (Dhjetë milionë e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e dyqind e njëzetë) Lekë pa 

TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “Health & Light” SHPK                                                      L42231011L 

Vlera:  9,200,000.00 (Nëntë milionë e dyqind mijë) Lekë pa TVSH 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. “GEN - ALB FARMA” SHPK                                            K62220004U 

Vlera:  7,400,000.00 (Shtatë milionë e katërqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “Health & Light” SHPK                                                      L42231011L 

Vlera:  9,200,000.00 (Nëntë milionë e dyqind mijë) Lekë pa TVSH 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Per arsye:  Produkti i ofruar sipas katalogut i kompanisë deSoutter Medical i paraqitur në SPE nuk 

plotësohen spëcifikimet teknike si më poshtë: 

- Është kërkuar në specifikime teknike që Trapani Elektrike Duhet të ketë një fuqi maksimale për 

drill afërsisht 1500 rpm, nje fuqi maksimale për sharrim 12500 rpm, një fuqi maksimale afërsisht 20 

Nm, në katalogun e paraqitur për produktin Orthodrive i kompanisë deSoutter Medical është ofruar 

me fuqi maksimale për drill afërsisht 1350 rpm, nje fuqi maksimale për sharrim 1350 rpm, dhe me 

fuqi maksimale 15 Nm - 16 Nm në të dyja funksionet. 

- Është kërkuar që trapano Të jetë i kanjuluar me diameter jo më pak se 4.0mm, dhe me Peshë jo më 



Buletini Nr. 78 datë 11 Nëntor 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                   https://www.app.gov.al   720/1095 

e madhe se 800 gr me tolerance +/-5%, në katalogun e paraqitur pesha e dorezës është 713 g dhe 

pesha e batërisë 1177 g, duke mos përfshirë pjesët shtesë të trapanos pesha totale është më e madhe 

se ajo e kërkuar pra pesha totale e modelit të paraqitur është më e madhe se +-5%, nga përllogaritja 

del 1177 g bateria + 713 doreza = 1890 g. 

- Është kërkuar në pikën 2. Pjesët e sharrës: Duhet të jene 2 lloje: Njëra duhet të jetë oschilante dhe 

tjetra duhet të jetë reciprocating dhe të lidhen me pjesën motorrike, dhe në pikën 3.Pjesa oshilante 

duhet të ketë shpejtësi 12500 rpm. Harku i lëvizjes oshilante 4.5 grade. Materiali te jete celik. Pjesa 

për reciprocating duhet të ketë shpejtësi 12500 rpm dhe harku i lëvizjes 3.8 mm. Materiali të jetë 

çelik, në katalogun e paraqitur në SPE ofrohet pjesa oshilantë me shpejtësi 1350 rpm por nuk 

përcaktohet këndi 4.5 grade dhe harku i lëvizjes 3.8 mm, si dhe nuk përcaktohet materiali çelik. 

- Është kërkuar në pikën 4. Pjesët për reamer: Duhet të jenë me shpejtësi të ndryshme: 600 rpm me 

një fuqi 9.5 Nm dhe 270 rpm me një fuqi 20 Nm me një tolerance +/-5%. Duhet të lidhen me pjesën 

motorrike, në katalogun e paraqitur në SPE janë ofruar katër pjesë për reamer me shpëjtësi maksimale 

330 rpm me fuqi të papërcaktuar. 

- Është kërkuar që Bateritë të jenë të tipit: Li-Ion me një kapacitet 28.8 Wh dhe të jenë të shoqëruar 

me pjesen për karikim qe të ketë deri në 6 vende për karikim. Baterite të jenë dy lloje të sterilizueshme 

ose aseptike(jo të sterilizueshme). Koha maksimale e karikimit të jetë 60 min., në katalogun e 

paraqitur është ofruar bateri Li-Ion me kapacitet më të vogël, si dhe me më pak vende karikim 4 nga 

6 të kërkuara. 

- Është kërkuar që Tehet e sharrës: Duhet të jenë 90 mm te gjate +/-5%; Trashësia duhet të jet 1.27 

mm +/-5% dhe gjerësia 20 mm +/-5%, të përshtatshëm për oschilim, si dhe tehe të tjera të 

përshtatshëm per reciprocating me një trashësi 0.89 mm +/-5% gjeresi 13 mm +/-5% dhe gjatesi 76 

mm +/-5% për prerje nga njëra ane dhe nga te dy, në katalogun e paraqitur në SPE nuk identifikohen 

të dhënat e kërkuar mbi tehet e sharrës. 

 

2. “GEN - ALB FARMA” SHPK                                                  K62220004U 

Vlera:  7,400,000.00 (Shtatë milionë e katërqind mijë) Lekë pa TVSH. 

Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE skualifikohet për këto arsye: 

Produkti i ofruar sipas katalogut i kompanisë deSoutter Medical i paraqitur në SPE nuk plotësohen 

spëcifikimet teknike si më poshtë: 

- Është kërkuar në specifikime teknike që Trapani Elektrike Duhet të ketë një fuqi maksimale për 

drill afërsisht 1500 rpm, nje fuqi maksimale për sharrim 12500 rpm, një fuqi maksimale afërsisht 20 

Nm, në katalogun e paraqitur për produktin Orthodrive Lite i kompanisë deSoutter Medical (Modeli 

i vogel) është ofruar me fuqi maksimale për drill afërsisht 1350 rpm, nje fuqi maksimale për sharrim 

1350 rpm, dhe me fuqi maksimale 15 Nm - 16 Nm në të dyja funksionet. 

- Është kërkuar që trapano Të jetë i kanjuluar me diameter jo më pak se 4.0mm, dhe me Peshë jo më 

e madhe se 800 gr me tolerance +/-5%, në katalogun e paraqitur pesha e dorezës është 713 g dhe 

pesha e batërisë 1177 g, duke mos përfshirë pjesët shtesë të trapanos pesha totale është më e madhe 

se ajo e kërkuar pra pesha totale e modelit të paraqitur është më e madhe se +-5%, nga përllogaritja 

del 1177 g bateria + 713 doreza = 1890 g. 

- Është kërkuar në pikën 2. Pjesët e sharrës: Duhet të jene 2 lloje: Njëra duhet të jetë oschilante dhe 

tjetra duhet të jetë reciprocating dhe të lidhen me pjesën motorrike, dhe në pikën 3.Pjesa oshilante 



Buletini Nr. 78 datë 11 Nëntor 2024                                                  Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                   https://www.app.gov.al   721/1095 

duhet të ketë shpejtësi 12500 rpm. Harku i lëvizjes oshilante 4.5 grade. Materiali te jete celik. Pjesa 

për reciprocating duhet të ketë shpejtësi 12500 rpm dhe harku i lëvizjes 3.8 mm. Materiali të jetë 

çelik, në katalogun e paraqitur në SPE ofrohet pjesa oshilantë me shpejtësi 1350 rpm por nuk 

përcaktohet këndi 4.5 grade dhe harku i lëvizjes 3.8 mm, si dhe nuk përcaktohet materiali çelik. 

- Është kërkuar në pikën 4. Pjesët për reamer: Duhet të jenë me shpejtësi të ndryshme: 600 rpm me 

një fuqi 9.5 Nm dhe 270 rpm me një fuqi 20 Nm me një tolerance +/-5%. Duhet të lidhen me pjesën 

motorrike, në katalogun e paraqitur në SPE janë ofruar katër pjesë për reamer me shpëjtësi maksimale 

330 rpm me fuqi të papërcaktuar. 

- Është kërkuar që Bateritë të jenë të tipit: Li-Ion me një kapacitet 28.8 Wh dhe të jenë të shoqëruar 

me pjesen për karikim qe të ketë deri në 6 vende për karikim. Baterite të jenë dy lloje të sterilizueshme 

ose aseptike(jo të sterilizueshme). Koha maksimale e karikimit të jetë 60 min., në katalogun e 

paraqitur është ofruar bateri Li-Ion me kapacitet më të vogël, si dhe me më pak vende karikim 4 nga 

6 të kërkuara. 

- Është kërkuar që Tehet e sharrës: Duhet të jenë 90 mm te gjate +/-5%; Trashësia duhet të jet 1.27 

mm +/-5% dhe gjerësia 20 mm +/-5%, të përshtatshëm për oschilim, si dhe tehe të tjera të 

përshtatshëm per reciprocating me një trashësi 0.89 mm +/-5% gjeresi 13 mm +/-5% dhe gjatesi 76 

mm +/-5% për prerje nga njëra ane dhe nga te dy, në katalogun e paraqitur në SPE nuk identifikohen 

të dhënat e kërkuar mbi tehet e sharrës. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [T R I M E D Shpk – me adrese: 

Autostrada “Tiranë-Durrës” , Km 10, Zona Kadastrale 2105, Nr Pasurie 95/11, Kashar, Tiranë], se 

oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10,358,220.00 (Dhjetë milionë e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë 

e dyqind e njëzetë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Spitali Universitar i Traumës, Adresa: Rruga “Lord 

Bajron”, Laprake, Tirane – Email: spitalitraumes@shendetesia.gov.al] sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar 

me një vlerë të përgjithshme prej [Nuk Aplikohet], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 

“Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO  X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

 

 

 

 

 


